Протокол № 4

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от 12 февраля 2024 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании: 15 человек, в том числе 11 докторов по специальности 3.1.4.

Акушерство и гинекология.

Председатель: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Макацария Александр

Давидович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, профессор Семиков Василий Иванович

Присутствовали: д.м.н., профессор, академик РАН Макацария Александр Давидович (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор РАН Бицадзе Виктория

Омаровна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор РАН

Хоробрых Татьяна Витальевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор

Семиков Василий Иванович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Гус

Александр Иосифович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н.,

профессор Ищенко Анатолий Иванович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские

науки); д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Долгушина Наталия Витальевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор, член-корреспондент

РАН Игнатко Ирина Владимировна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки);

д.м.н., профессор Леваков Сергей Александрович (3.1.4. Акушерство и гинекология)

(медицинские науки); д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна (3.1.4. Акушерство и

гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Шулутко Александр Михайлович (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., доцент Солопова Алина Евгеньевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Хизроева Джамиля

Хизриевна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки).

Официальные оппоненты:

Козаченко Андрей Владимирович – доктор медицинских наук, профессор РАН, Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Национальный медицинский исследовательский

центр акушерства, гинекологии и перинатологии имени академика В.И. Кулакова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, ведущий научный сотрудник

Оразов Мекан Рахимбердыевич – доктор медицинских наук, профессор, Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации, профессор кафедры акушерства и гинекологии с курсом

перинатологии

Ведущая организация: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской

области «Московский областной научно-исследовательский институт акушерства и

гинекологии» Министерства здравоохранения Московской области.

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

Алиевой Фарах Тарлан кызы на тему «Значение перитонеальных факторов при

прогнозировании и диагностике рецидивирующих форм наружного генитального

эндометриоза» по специальности  3.1.4. Акушерство и гинекология.

Постановили: на заседании 12 февраля 2024 года по итогам проведенного тайного голосования

и на основании принятого заключения диссертационный совет принял решение присудить

Алиевой Фарах Тарлан кызы ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за» - 15 , «против» - нет, «недействительных бюллетеней» - нет.